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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE 
DHENAT E SUBJEKTIT "SHOQERI E BASHKEPUNIMIT 

BUJQESOR"

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS)

M27108002S

2. Data e Regjistrimit 08/09/2022

3. Emri i Subjektit "PULTI PER ZHVILLIM-SHKODER ALBANIA"

4. Forma ligjore Shoqëri e Bashkëpunimit Bujqësor

5. Data e themelimit 16/05/2022

6. Kohëzgjatja Nga: 16/05/2022      Deri: 

7. Selia Shkoder  Pult KIR Rruga VAS KIRI 03450013; Ndertesa 33; 
H. 1; Njesia Administrative PULT; fshati KIR. 

8. Kapitali 100.000,00

9,009. Numri i pjesëve 
9.1 vlera nominale 11.111,11

10. Të dhëna mbi shlyerjen e kapitalit 

11. Objekti Permiresimi i jeteses ne niesine Administrative Pult dhe me 
gjere, me ane te bujqesise. blegtorise, pemtarise, bletarise. 
rurizmit, mjedisit, pyjeve, infrastruktures, gastronomise. 
birneve medicionale, perpunimit te frutave te pyllit, 
prodhirneve bio, sportit etj. b) Te bleje. perpunoje, te 
prodhoje, te fabrikoje. cdo lloj veprimtarie bujqesore, 
blegtorale, peme frutore fruta pylli, bime mjeksore, fidane 
dhe fara te gjitha llojeve, rnateriale. mjete bujqesore, 
makineri te ndryshrne dhe paisje qe i sherbejne perpunimit te 
produkteve dhe bimeve rnjeksore, perpunimit te mjaltit dhe 
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paisjeve te rnirembajtjes se infrastruktures brenda territorit te 
Njesise Pult dhe jashte saj. Cdo gje tjeter qe i sherben 
turizmit malor. ruajtjes se mjedisit, turizmit ujor. ruajtjes se 
farerave autoktone dhe ruajtjen e trashigimnise kulturore te 
zones se Pultit. c) Zhvillirni i turizrnit. Shoqeria "PULTI 
PER ZHVILLIM - SHKODER AlBANIA .. do te punoje per 
zhvillimin e turizmit te qendrueshem, si burim  i te mirave ne 
interes te komunitet. Prioritet kryesor do te jete zhvillimi i 
agro - turizmit dhe turizmit rnalor dhe lumor 2. Ngritjen e 
nje zyre per promovimin e turizrnit te zones se Pultit dhe 
Dukagjinit. 3. Bashke me partnere do te zbatojme inisiativa 
te reja ne turizem  duke ngritur standarte cilesore, duke 
ofruar traditen tone  mikepritjen, gastronornine tradicionale, 
produktet Bio, duke konkuruar me dinjitet ne tregun turistik. 
4. Do te nxite krijimin e sporteve ujore dhe sporteve te tjera, 
si alpinizem, hipizem, kanotazhe, ski, hiking, shetitje me 
bicikleta, motora etj. 5. Zhvillimi Ambiental, te punojme per 
natyren dhe jo kunder saj, te punojme  kunder keqperdorirnit 
te burimeve natyrore, shkaterrimit te pyjeve, Shoqeria ka si 
prioritet ruajtjen e mjedisit dhe do punoje me sjelljen e 
pikepamjeve njerzore ndaj arnbientit duke filluar nga moshat 
e reja e vazhduar me institucionet e vendimarrese sipas 
konventes se Kiotos dhe konforme me direktivat e 
kornunitetit Europian. d)Ruajtja e Diversitetit. 1. ''SHBB 
Pulti per Zhvillim  Shkoder Albania" do te punoje 
energjikisht ne ruajtje e diversitetit Flores dhe Faunes se 
pasurise se zones. Ne kete territor ka nje shumellijshmeri te 
specie dhe kafsheve e shpendeve te cilet perbejne nje pasuri 
te madhe, 2. SHBB Pult dote punoje fuqishem per ruajtjen 
dhe shtimin e birneve mjeksore, per shpendet e rralle si 
thellenza, per kafshet si kaprolli, derri i eger, frutrat e pyllit 
si thana, boronica, farat e vendit si fasulja, patatja etj.  
Objektivat e veprimtarise se Shoqerise do te jene: 1. Te ruaj, 
te klasifikoje, te transformoje, te transportoje, te shperndaje 
dhe te tregtoje, madje edhe drejtperdrejte me konsumatorin 
produktet qe vine nga fermat e Shqiperise dhe nga ato te 
anetareve ne gjendjen e tyre natyrore ose te ndryshuara me 
pare. 2. Te bleje, te ndaje ne ngastra te permirsoje terrenet qe 
jane te caktuara per aktivitet bujqesore, per mbarshtrimin e 
bagetive ose pyjet, por dhe te ndertoje dbe krijoje mjetet dhe 
paisjet e nevojshme per arritjen e ketyre qellimeve. 3. Te 
prcgramoje prodhimin dhe ta pershtase ate me kerkesen, ne 
vecanti persa i takon sasise dhe cilesise, te nxise 
perqendrimin e ofertes dhe nxjerrjen ne treg te produkteve te 
anetareve te shoqerise, te zvogeloje kostot e prodhimit dhe te 
rregulloje cmirnet e tregut, par edhe te nxise metoda 
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kultivimi, prodhirni, dhe administrimi te mbetjeve per 
mbrojtjen e mjedisit ne vecanti, permbrojtjen e cilesise se 
ujrave, te tokes, re peisazhit si dhe ruajtjen e biodiversitetit. 
4. Te nxise cfaredo lloj aktivitetesh te tjera qe jane te 
nevojshme ose sherbejne per permirsimin ekonomik, 
financiar, teknik te shoqerise, te anetareve te saje ose 
fermave te tyre respective, qe lehtesojne punen dhe 
mbareshtrimin e bagetive, qe ruajn mjedisin dhe te nxise ne 
vecanti trajtimet dhe shkembimet midis shoqerive te 
ndryshme. 5. Te kryej cdo lloj aktiviteri tjeter lidhur ne 
menyre direkte ose indirekte me pikat 1,2,3,4.
Tom Marku12. Admnistratori/et 

12.1 Afati i emërimit Nga:  16/05/2022
Deri:  16/05/2027

13. Kufizime të kompetencave 

Nike Gjinaj14. Anetaret 
14.1 Pjesët e zotëruara

14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 1,00
11,10
Majlinda Kalaj15. Anetaret 

14.1 Pjesët e zotëruara
14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 1,00

11,10
Vidë Gurra16. Anetaret 

14.1 Pjesët e zotëruara
14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 1,00

11,10
Marjan Kurteza17. Anetaret 

14.1 Pjesët e zotëruara
14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 1,00

11,10
Vilson Peshkaj18. Anetaret 

14.1 Pjesët e zotëruara
14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 1,00

11,10
Lekë Suka19. Anetaret 

14.1 Pjesët e zotëruara
14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 1,00

11,10
Tom Marku20. Anetaret 

14.1 Pjesët e zotëruara
14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 1,00

11,12
Petrit Rrushaj21. Anetaret 

14.1 Pjesët e zotëruara
14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 1,00

11,10
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Gjin Mani22. Anetaret 
14.1 Pjesët e zotëruara

14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 1,00
11,10
Gilbert MarkuEksperti Kontabël i Autorizuar

Afati i emërimit                Nga:  16/05/2022
               Deri:  

23. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

24. Të dhëna njoftuar vullnetarisht Emri Tregtar: "PULTI PER ZHVILLIM - SHKODER 
ALBANIA"
E-Mail:  njesiapult@outlook.com 
Telefon: 0684446963  

25. Të dhëna të tjera të regjistrit (Psh. 
status pasiv, pezullim i aktivitetit, ne 
likuidim, Çregjistruar

Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Dokumente qe vertetojne gjendjen aktuale te personit juridik te huaj dhe faktin nese eshte ne 
proces likuidimi apo falimentimi.
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-974837-08-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

28/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-180496-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi.pdf
Vendimi.pdf
Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx

Datë: 12/09/2023

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFBA0AE0-84B9-4A10-88E4-15E691E80A2B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFBA0AE0-84B9-4A10-88E4-15E691E80A2B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FD2D03D-A40F-494B-A262-344E8B736EBF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85449354-C5A2-4B21-82AF-6023658FD243
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A96A1128-2C5D-4C56-8168-B5E0797BC697
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A99680FF-9BF0-442B-AAC2-18A94E666A20
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BE90579-157E-4826-A759-6EA764F7B377
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0107B953-1108-4212-AC0A-E3A42B8F4350
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     __________________
Emri, Mbiemri

    (i nëpunësit të sportelit)


